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Beslutsförslag 

Församlingsrådet beslutar att avgiften för församlingens kyrkor vid kyrkliga 
förrättningar följer samfällighetens prislista för begravningskapellen. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Enligt förslag. 
 

Redogörelse  
Församlingsrådet i Johannes församling beslutar om avgifterna för sina egna 
lokaler.  
I samband med statsbudgeten för 2025 har det lagts fram ett förslag om att skära 
ner statsfinansieringen med 20 miljoner euro. En sådan betydande förändring har 
skapat ett oförutsett tryck att ändra avgifterna. Samfälligheten har 31.10.2024 
beslutat att höja avgifterna, inklusive kapellavgifterna, för att täcka de statliga 
nedskärningarna. 
 
Gemensamma kyrkorådets beslut att revidera prislistan för begravningsväsendet 
har baserats på de faktiska kostnaderna för begravningsväsendet i samfälligheten. I 
alla ändringar har man också strävat efter att harmonisera prissättningen i 
huvudstadsregionen. I Helsingfors harmoniserades lokalhyrorna för några år sedan 
så att hyrorna för kyrkor har varit samma som för begravningskapellen. På så sätt 
finns det ingen priskonkurrens inom samfälligheten. 
De nya priserna för jordfästning i kapellen och kyrkorna är 400 € för vardagar 
(tidigare 360 €) och för lördagar 630 € (tidigare 570 €). 
 
För medlemmar i den evangelisk-lutherska kyrkan är det enligt det nya förslaget 
fortfarande avgiftsfritt att använda kyrkan för kyrkliga förrättningar. Avgifterna för 
välsignelse av en församlingsmedlem, en medlem i en annan kristen församling eller 
en avliden person som inte är medlem i en kristen församling kan enligt lag vara 
olika. Det har också bedömts vara motiverat att ta ut en avgift för andra kyrkliga 
förrättningar, såsom vigslar, där ingendera av makarna är medlem i den evangelisk-
lutherska kyrkan. Dessa avgifter kompenserar för kostnaderna för att använda 
kyrkan. 
 
Ökningen av avgiften för personer som inte är medlemmar i den evangelisk-
lutherska kyrkan är cirka 10 procent. 
 

Barnkonsekvensanalys 
 
 


